
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Lunes 30 de enero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 6366

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
53

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

5376 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil. Objeto: Suministro personalizado de los equipos de uniformidad
que, en número estimado y como “primera puesta de vestuario”, así
como su entrega personalizada, han de facilitarse a los alumnos que
realicen su ingreso en el Cuerpo a través de los centros docentes de
formación  de  Baeza  (Academia  de  Guardias  y  Suboficiales)  y
Valdemoro  –Madrid-  (Colegio  de  Guardias  Jóvenes  “Duque  de
Ahumada”);  así  como a  los  Alféreces  alumnos  que  ingresan  en  la
Academia  de  Oficiales  de  Aranjuez,  procedentes  de  la  Academia
General  Militar.  Expediente:  A/0149/A/16/2.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Asuntos Económicos de

la Guardia Civil.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: www.contrataciondelestado.es.
2) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: A/0149/A/16/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro personalizado de los equipos de uniformidad que, en

número estimado y como “primera puesta de vestuario”, así como su entrega
personalizada, han de facilitarse a los alumnos que realicen su ingreso en el
Cuerpo a través de los centros docentes de formación de Baeza (Academia
de Guardias y Suboficiales) y Valdemoro –Madrid- (Colegio de Guardias
Jóvenes  “Duque  de  Ahumada”);  así  como a  los  Alféreces  alumnos  que
ingresan  en  la  Academia  de  Oficiales  de  Aranjuez,  procedentes  de  la
Academia  General  Militar.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Uniformidad
general  de  alumnos.  Lote  2:  Uniformidad  de  Servicio  alumnos.  Lote  3:
Prendas  térmicas  y  deportivas  alumnos.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 18000000 (Prendas de vestir, calzado,

artículos de viaje y accesorios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver punto n.º 12 del Cuadro de Características del

Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  Ver  punto  n.º  12  del
Cuadro  de  Características  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Lunes 30 de enero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 6367

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
53

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

4. Valor estimado del contrato: 8.605.174,50 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 3.404.805,00 (Lote 1), 2.240.000,00 (Lote 2) y 974.560,00 (Lote
3). Importe total: 4.119.814,05 (Lote 1), 2.710.400,00 (Lote 2) y 1.179.217,60
(Lote 3).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Ver punto n.º 7.1 del Cuadro
de Características del  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares).
Solvencia técnica y profesional: Trabajos realizados (Ver punto n.º 7.2 del
Cuadro  de  Características  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares) y Certificados de control de calidad expedidos por los institutos
o servicios oficiales (Ver punto n.º  7.2 del  Cuadro de Características del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 10:00 horas del 24 de febrero de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Mesa  de  Contratación,  Servicio  de  Contratación  de  la
Dirección General de la Guardia Civil, Subdirección General de Apoyo,
Edificio II, 4.ª planta.

2) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Guzmán el Bueno, 110 (Sala de Juntas de la Subdirección General

de Apoyo)  y  Guzmán el  Bueno,  110 (Sala de Juntas de la  Subdirección
General  de Apoyo).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España y Madrid, 28003, España.
d) Fecha y hora: 21 de marzo de 2017, a las 10:00 y 7 de marzo de 2017, a las

10:00.

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13 de enero
de 2017.

Madrid, 13 de enero de 2017.- Jefe de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil.

ID: A170005643-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-01-27T18:42:17+0100




